
UCHWAŁA NR XXII/158/2020 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie dopłat do wszystkich taryfowych grup odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Wijewo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. z 2020r., poz. 713 ze zm.) oraz 
art. 24 ust. 6 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. z 2020 r., poz. 2028), 
Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na okres od 01.01.2021 r. 
do 31.12.2021 r. dopłatę do obowiązującej taryfy 
za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla 
odbiorców usług z terenu gminy Wijewo  
w wysokości 22,46 zł (brutto) zł do każdego m3 
ścieków odprowadzanych urządzeniami 
kanalizacyjnymi do oczyszczalni ścieków 
w Wijewie. 

§ 2. Dopłata ustalona w § 1 dotyczy 
wszystkich taryfowych grup odbiorców usług 
wskazanych 
w decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 
24 grudnia 2019 roku, znak: 
WR.RZT.070.414.2019.JW. 

§ 3. 1. Gminny Zakład Komunalny Wijewo 
Sp. z o.o. pobiera od odbiorców usług opłaty 
za odprowadzanie ścieków, w wysokości 
pomniejszonej o stawkę dopłat. 

2. Na dopłaty, o których mowa w § 
1 zabezpiecza się środki w budżecie Gminy 
Wijewo. 

3. Kwota dopłaty będzie przekazywana raz 
w miesiącu po okresie rozliczeniowym 
na rachunek bankowy Gminnego Zakładu 
Komunalnego Wijewo Sp. z o.o. 
po otrzymaniu noty obciążeniowej przez Gminę 
Wijewo. Termin Płatności wynosi 
7 dni od dnia otrzymania noty. 

4. Wysokość miesięcznej dopłaty zostanie 
określona na podstawie bilansu ilości 
odprowadzanych ścieków do urządzeń 
kanalizacyjnych na terenie Gminy Wijewo. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2021 roku 
i podlega podaniu do publicznej wiadomości przez 
zamieszczenie informacji 
na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Wijewo oraz udostępnienie jej 
w punkcie obsługi klienta Gminnego Zakładu 
Komunalnego Wijewo, Sp. z o.o.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BA150F2-4842-4024-A783-C640E8B29629. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXII/158/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 10 grudnia 2020 roku

w sprawie dopłat do wszystkich taryfowych grup odbiorców usług w zakresie zbiorowego

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo

Na podstawie art. 24 ust. 6 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. z 2020 r., poz. 2028),

Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla taryfowych grup odbiorców usług.

Ceny za świadczone usługi w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków muszą

spełniać zasadę sprawiedliwości społecznej. Zasada ta oznacza, iż poziom taryf powinien

uwzględniać zdolność gospodarstw domowych do płacenia za świadczone usługi. Ceny

powinny być przystępne dla najmniej zamożnych grup społecznych

i powinny być proporcjonalnym obciążeniem dla pozostałych odbiorców usług.

Na podstawie planowanych kosztów działalności oraz przewidywanej ilości ścieków

wyznaczono cenę za przyjęcie nieczystości, w wysokości pozwalającej

na pokrycie wszystkich kosztów funkcjonowania systemu kanalizacji podciśnieniowej oraz

oczyszczalni ścieków.

Taryfy zostały zatwierdzone decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki

Wodnej we Wrocławiu z dnia 24 grudnia 2019 roku, znak WR.RZT.070.414.2019.JW.

Taryfy zostały określone na kwotę:

• 34,56 zł (brutto) za 1 m3 odprowadzanych ścieków w okresie od 1 do 12 miesiąca

obowiązywania taryfy (tj. w roku 2020);

• 36,46 zł (brutto) za 1 m3 odprowadzanych ścieków w okresie od 13 do 24 miesiąca

obowiązywania taryfy (tj. w roku 2021);

• 35,66 zł (brutto) za 1 m3 odprowadzanych ścieków w okresie od 25 do 36 miesiąca

obowiązywania taryfy (tj, w roku 2022).

Rada Gminy ustaliła dopłatę do taryfowych grup odbiorców tak, aby wszystkie grupy

odbiorców miały zdolność płacenia za świadczone usługi.

Dopłata dla taryfowych grup odbiorców usług z budżetu Gminy wyniesie 22,46 zł (brutto)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BA150F2-4842-4024-A783-C640E8B29629. podpisany Strona 1



za 1m3.

Mając na uwadze powyższe, odbiorcy indywidualni z terenu Gminy Wijewo będą płacić:

36,46 zł (brutto) – 22,46 zł (brutto) = 14,00 zł (brutto)/m3 odprowadzanych ścieków.

Przepisy uchwały dotyczące ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług

z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków nie wprowadzają uprawnień

dla indywidualnych odbiorców (społeczności lokalnej) usług przedsiębiorstwa

wodociągowo-kanalizacyjnego do otrzymania dopłat. Uchwała adresowana jest

jednostkowo, tj. do Wójta Gminy Wijewo i zobowiązuje Wójta do dokonania czynności

oznaczonych konkretnie - przekazania dopłaty przedsiębiorstwu wodociągowo-

kanalizacyjnemu. Z tego względu, niniejsza uchwała zalicza się do aktów prawa

miejscowego, których wejście w życie nie jest uzależnione od publikacji

w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

Mając na uwadze powyższe okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać

za uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BA150F2-4842-4024-A783-C640E8B29629. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

